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عراقچی:

راه حل عادلانه برای فلسطین، برگزاری همهپرسی با مشارکت همه ساکنان آن است

وزیر امور خارجه گفت: ایران راه حل عادلانه برای فلسطین را برگزاری همهپرسی با مشارکت همه ساکنان اصلی فلسطین

اعم از یهودی، مسیحی و مسلمان میداند و این یک راه حل غیرواقعی یا دور از دسترس نیست؛

وزیر امور خارجه گفت: ایران راه حل عادلانه برای فلسطین را برگزاری همه پرسی با مشارکت همه ساکنان اصلی فلسطین اعم
از یهودی، مسیحی و مسلمان می داند و این یک راه حل غیرواقعی یا دور از دسترس نیست؛ کما اینکه رژیم آپارتاید آفریقای

جنوبی نیز از طریق همه پرسی و دموکراسی به ثبات رسید، نه با تقسیم آفریقای جنوبی به دو بخش سفید و سیاه.
به گزارش ایسنا، سید عباس عراقچی در نشست ناهار کاری «سران بریکس» در برزیل در سخنانی در خصوص موضوع فلسطین
گفت: همه ما می دانیم مادام که مساله فلسطین به شیوه ای عادلانه حل و فصل نشود و حق تعیین سرنوشت آنها تامین نگردد
و جنایات رژیم صهیونیستی علیه فلسطینیان متوقف نشود، ناامنی و تنش در منطقه ما پایان نخواهد یافت و صلح و ثبات ایجاد

نخواهد شد.
وی افزود: راه حل دو دولتی که سال ها است تکرار می شود به جایی نرسیده و برای همه روشن است که رژیم اسرائیل خود

بزرگترین مانع بر سر راه تحقق این امر است.
این دیپلمات عالی رتبه خاطرنشان کرد: اما مهمتر اینکه وقتی صحبت از دولت فلسطینی می شود، مراد چیزی بیشتر از یک
شهرداری نیست؛ یعنی دولتی بدون مرز مشخص و مورد احترام، بدون اقتدار و بدون هیچ اراده و حاکمیتی که لازمه یک دولت

صاحب حاکمیتی است. لطفا واقع نگر باشیم. شرایط را ببینید.
وی تصریح کرد: ایران از ۸ دهه قبل اعتقاد داشت راه حل دو دولتی راه حلی واقعی نیست. نماینده ایران در سال ۱۹۴۸ در جریان

تصویب قطعنامه تقسیم فلسطین، به آن رای منفی داد و گفت شما دارید صرفا آتش را زیر خاکستر پنهان می کنید.
عراقچی گفت: جمهوری اسلامی ایران راه حل عادلانه برای فلسطین را برگزاری همه پرسی با مشارکت همه ساکنان اصلی
فلسطین اعم از یهودی، مسیحی و مسلمان می داند و این یک راه حل غیرواقعی یا دور از دسترس نیست؛ کما اینکه رژیم
آپارتاید آفریقای جنوبی نیز از طریق همه پرسی و دموکراسی به ثبات رسید و نه با تقسیم آفریقای جنوبی به دو بخش سفید و

سیاه.
وزیر امور خارجه ادامه داد: تاریخ را ملاحظه کنید و همین تاریخ معاصر وقتی که رژیم آپارتاید در آفریقای جنوبی بر اثر مبارزه
سیاهان سرنگون شد، کسی ایده دو دولت مجزای سیاهپوستان و سفید پوستان را توصیه نکرد، بلکه به سمت یک دولت
دموکراتیک رفتند و همزیستی بین سیاهان و سفیدان در یک دولت دموکراتیک شکل گرفت و الان هم صلح را تامین کرده و هم
سفیدان و هم سیاهان راضی هستند. به اعتقاد ما همین الگو باید در فلسطین هم تکرار شود. راه حل دو دولتی کارساز نخواهد

کرد، همان طور که در گذشته کار نکرده است.
عراقچی تاکید کرد: به نظر ما راه حل باید تشکیل یک دولت واحد مردمسالار و دموکراتیک باشد که در آن ساکنان اصلی فلسطین
اعم از یهودی، مسلمان و مسیحی در کنار هم با صلح زندگی کنند و این شیوه ای است که می شود عدالت را تامین کرد چراکه

بدون عدالت مشکل فلسطین حل نخواهد شد و بدون حل مشکل فلسطین سایر مشکلات منطقه حل نخواهد شد.
وی افزود: به همین دلیل است که ایران نسبت به طرح ایده دو دولت در بیانیه پایانی سران بریکس اعلام تحفظ و تحفظ خودش را

با ارسال یادداشتی ثبت می کند.
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